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INVITACION N° 079

MODALIDAD CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION, ALMACENAMIENTO,
DESACTIVACION Y/O DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y BIOSANITARIOS
PRODUCIDOS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.SSP. OFICIAL."

El comité evaluador ajustdndese al manual de contratacion Acuerdo No.001 del 04 de
Julio del 2020, y a las normas vy especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacidn de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion
hecha mediante oficio N° 110 - 324 del 28/04/2021; el cual estd integrado por las
siguientes personas:

a. ALEXI LILIANA BUITRAGO CAYCEDOQ - Jefe Gestion Ambiental
b. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA — Asesora Juridica externa Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210397 del 15 de abril de 2021, por valor de TRECE MILLONES DE PESOS
(S 13.000.000) M/CTE.

Que la enfidad redlizo la invitacién para presentar oferta a la Empresa proyectos
ambientales conforme a los pliegos de condiciones para el proceso referido
anteriormente, estableciendo en la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segin Acta de
recibo de propuestas un total de una (01) propuestas asi:

P':l?" PROPONENTE - RECIBIDO

1 PROYECTOS AMBIENTALES S.A.ES.P

Mediante Correo Electrénico del
26/04/2021 alas 9:37 PM

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segin
la profesion que se acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico asi:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OF

firnada y suscrita por el representante legal si es persona juridica.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR_TRATARSE DE

ERTA: el oferente deberd aportar debidamen

LA

DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N, 1
folios 1y 2.
Documento: "TCARTA PRESENTACION
PROPUESTA"

2.- Certificado de existencia y representa

mercantil para personas naturales con establecimiento comercial. Se aportard por pa

de la persona juridica certificado de existe

si es persona natural, con fecha de expedicién que de mdximo treinta (30) dias
antelacién a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que
objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se admit

objetos sociales genéricos.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA RE\

tre
16
N
of:

cién legal para personas juridicas y/o Regis

7

1%

ncia y representacién legal, o Registro merca

w
- W =

/ISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N°2
PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P Folios1 al 9
Documento: "2CAMARA COMERCIO PROAMB
MARZO 2021"

3.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar sij ¢l
apoderado estd facultado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del

proceso.

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REV

/ISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

No Aplica, firma Representante Legal
Suplente.
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4, Cedula de civdadania. Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o del Representante legal si es persona juridica o del
representante legal del Consorcio y/o unién Temporal y de cada integrante.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N°3
folio 1
Documento “3CEDULA RL SUPLENTE PA”

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

5.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
cajas de compensacién familiar, instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral
en salud mediante la enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones y riesgos
profesionales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de
cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si
su existencia es menor a éste tiempo.

| SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REyISléN DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N°4
Folios 1 al 7
Documento: “4CERTIFICACION SS 6 MESES "

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

6. RUT: se debe a llegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO, indicando
la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de
2020 {(estatuto Tributario).

Su inscripcién se deberd acreditar en el siguiente codigo

CODIGO DESCRIPCION
3812 Recoleccion de desechos
peligrosos

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA., PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N°5
folios 1 al é
Documento: “5RUT PROYECTOS 2021”

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P
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7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTE FISCALES, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
NACION: se deberd presentar antecedentes fiscales del represéntate legal y de |0
persona juridica, vigente expedido con mdximo 30 dias de antelacion a la fecha ds
presentacién de la oferta, SERA OBJETO DE VERIFICACION POR PARTE DEL COMITE
EVALUADOR. '

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N° é
folios 1
Documento: "6ANT CONTRL "
Archivo adjunto N°20 folios 1
Documento: "6 ANTECEDENTES CONITRA"

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

8.- CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, DE LA PROCUDADURIA GENERAL DE LA
NACION: se deberd presentar Antecedentes Disciplinarios del representante Legal y dejla
Persona juridica, vigente, expedido con mdximo 30 dias de anfelacion a la fecha de
presentacion de la oferta SERA OBJETO DE VERIFICACION POR PARTE DEL COMITE
EVALUADOR.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

Archivo adjunto N°07
folios 1
Antecedentes Disciplinarios Persona Juridic
PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P Documento: “7ANTECEDENTES PROCU”

|9

Archivo adjunto N°07
Folio 1
Disciplinarios Representante Legal.
Documento: “7ANTECEDENTES PROCU RL”

O~

9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES, DE LA POLICIA NACIONAL: se deberdn
presentar antecedentes judiciales del representante legal de la persona juridica, con
mdximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentaciéon de la oferta. SERA OBJETO
VERIFICACION POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR.

(wlie]
TTT

SEVEIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA | REVISI(’)N DE LA OFERTA. PASA —NO PASA
PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N° 8
folios 1
Documento: "8 ANT PONAL”

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P
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10.- Hoja de vida en formato de la funcién Piblica. Dlhgencxor y adjuntar hoja de vida de
la funcidn pUblica para persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N°09
folios 1
Documento: “9HV PERSONA JURIDICA”

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

11.- Propuesta econdmica: el oferente federa diligenciar de manera integral el anexo 2,
denominado propuesta econdémica. .
VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N° 10
PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P folios 2
Documento: "10PROPUESTA ECONOMICA"

12. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: el
oferente interesado en participar de este proceso de contratacién deberd presentar la
siguiente informacién, segin sea el caso.

Si' es persona juridica: presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con poiliticas
escritas de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes
de ftrabgjo, enfermedades laborales asi como la preservacidn del medio ambiente,
promocion y protecciéon de la salud de todos los frabajadores, que tenga a su cargo y
que prestan los servicio al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub
contratista, sin importar la relaciéon contractual que poseen y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad y salud en el trabgjo, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el frabgjo. (Estos para el caso de contratista que tengan desde un (1)
trabajador en adelante.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N° 11
PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P folios 1
Documento: "11CET SALUD Y SEGURIDAD EN EL
TRABAJO"
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13.- PROPUESTA METODOLOGICA. El prop
indica la metodologia a realizar y demds
servicio.

onente deberd aportar propuesta en la qu
aspectos a considerar para la prestacion d

PROYECTOS AMBIENTALES S.A. E.S.P

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo adjunto N° 12
folios 2
Documento: “12PROPUESTA METODOLOGICA

14.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL §
IBAL SIP. El oferente deberd acreditar que

ISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL

se encuentra inscripto y registrado en el regist

de proponentes de IBAL. Es condicidn de participacion frente a la enfidad.

/ISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REV

Proyectos Ambientales

PRESENTA Y CUMPLE

Archivo adjunto N° 14
folios 1
Documento: “14INSCRIPCION PROPONENTES
Se revisd en la base de datos del Sistema di
Proponentes del IBAL y se verifico que el

proponente se encuentra "Activo”

w

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de
oferta recibida, lo siguiente: El proponente PROYECTOS AMBIENTALES S.A E.S.P., acredita

100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicion para pasar g

la fase de verificacion de documentos de

. DOCUMENTO

contenido técnico y propuesta econdmica.

S DE CONTENIDO TECNICO

I
S

autorizado para la recoleccién y aima

CERTIFICADO DE AUTORIZACION: aportar de la resolucién o acto administrativo emitic
por la autoridad ambiental competente CORTOLIMA gue lo acredite como gestor

cenamiento temporal de residuos industriales

desactivacién de residuos biosanitarios para la ciudad de lbague.

Ha

PROYECTOS AMBIENTA S.A E.S.P

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Adjunto N°15
folios 1 al 7
Documento: “15RESOLUCION 783 DE 2007,
(LICENCIA AMBIENTAL)"
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Il EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

1. EXPERIENCIA
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Experiencia: el oferente deberd acreditar la ejecucién de minimo uno (01) y mdaximo tres
(3) contratos cuyo objeto esté relacionado con el manejo o gestion integral de los residuos
peligrosos, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Para acreditar la experiencia, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:
a - TratGndose de experiencia del proponente obtenido en el sector publico, copia
legible del contrato, con su acta de liquidacidn y/o acta de recibo final.

b - TratGndose de experiencia obtenida en el sector privado deberd acreditar aportante
factura de venta y certificacidon que deberd incluir el detalle del servicio valor, firma e
identificacion del comprador (nombre, direccidn, teléfono).

Para calcular la experiencia del proponente se actudlizard el valor de los contratos
aportados al SMMLYV, de la siguiente manera:

VFCS=VFC/SMML

VFC= Vdlor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el aio de suscripcidon del contrato

VE= valor de la experiencia

VFCS= Vdlor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla
de evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

... . PERIODO o SMmv

| Enero 1 de 2016 a Dic.31 de | 689.454.00
2018
Enero 1 de 2017 a Dic.31 de | 737.717.00
2017 .
i Enero 1 de 2018 a Dic.31 de  781.242.00
2018 . R R -
 Enero 1 de 2019 a Dic.31 de 828.116.0

2019 ) ‘

"Enero 1 de 2020 a Dic.31 de | 877.803.00
2020 e
' Enero 1 de 2021 a Dic.31 de | 908.526.00
2021

Pagina7de9
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PRESENTA Y CUMPLE

contrato de prestacion de servicios.
Experiencia: Entidad Publica

ES.E.
Conirato: 04 del 01/01/2018
Valor: $12.000.000

PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE
DISPOCISION FINAL

SOLIDOS LIQUIDOS INFECCIOSOS PARA
PROYECTOS AMBIENTALES S.A E.S.P

E.S.E.
Aporta Acta final: del 07/02/2019

Experiencia: Entidad Publica

Contratante: Hospital Marco Fidel Afanador
Tocaima.

Contrato: 0347 del 01/08/2018

Valor: $6.000.000

Objeto: REALIZAR EL MANEJO INTEGR
AMBIENTAL DE RECOLECCION, TRANPOR
INCINERACION Y/O DISPOCISION FINAL DE L
RESIDUOS Y/O  DESECHOS  PELIGROS
INFECCIOSOS Y QUIMICOS DE A EMPRE

AFANADOR DE TOCAIMA
Aporta Acta final: del 02/01/2019

Anexo 13a y 13b - 13c E proponentg
relaciona 2 contratos, en la modalidad ds

Contratante: Hospital San Roque de Coydima

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS TECNICQS

CONTROLADA DE RESIDUOS Y/O DESECHQS

HOSPITAL SAN ROQUE DE COYAIMA TOLIMA

SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL MARCO FIDEL

e

Al
[El
HE
8
5A

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto
la revisién de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- El proponente PROYECTOS AMBIENTALES S.A E.S. P., acredita el 100% de las exigenc
técnicas del proceso. Se admite sin condicion.

Pagina8de9
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lll. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere que el proponente cumple con la
entrega de los requerimientos solicitados para conceptuar la viabilidad del proceso.

PROPONENTE: PROYECTOS AMBIENTALES S.A E.S.P.

REPRESENTANTE LEGAL: INGRID LILIANA ARIZA MORENO RL SUPLENTE

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

65.631.685 de Ibagué

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA

REGIMEN RESPONSABLE DE IVA

Valor de la oferta econdmica IVA $13.00.000 MCTE - Servicio excluido de IVA
INCLUIDO

Orden de Hegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR

TRECE MILLONES DE PESOS ($13.000.000) MCTE
Servicio excluido de IVA

En constancia se firma por el comité evaluador.

P5ncf @a@(«t

Yered A=

LEXI LILIANA BUITRAGO|CAYCEDO PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

4

SN o
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